[bookmark: _GoBack]ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого   созыва

РЕШЕНИЕ
от  21.12.2020                                                                                  № 169
с. Вишкиль

О внесении изменений  в решение Вишкильской сельской Думы  №172
от 18.05.2011 года «Об     утверждении      Положения    о бюджетном  процессе  в Вишкильском сельском   поселении  Котельничского района Кировской области»

       В соответствии с Федеральным законом   от 31.07.2020  № 263 –ФЗ «О внесении  изменений  в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные  акты Российской Федерации» и Федеральным  законом от 15.10.2020 № 327-ФЗ «О внесении  изменений  в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные  акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации в 2021году» , рассмотрев  протест  Котельничский межрайонной прокуратуры  от 02.12.2020 № 02-03-2020, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Вишкильская сельская Дума  РЕШИЛА:
1.В Положение  о  бюджетном процессе в Вишкильском сельском  поселении Котельничского района Кировской области, утвержденное решением  Вишкильской сельской Думы  от 18.05.2011   №172  ( с изменениями   от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013 № 37, от 25.11.2014 № 101, от 17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 № 167, от 29.11.2016 № 205, от 23.11.2017 № 18, от 19.04.2018 №41, от 29.11.2019 № 119) ( далее - Положение) внести  следующие  изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 40.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» читать в следующей  редакции:
«5. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в представительный орган одновременно с проектом решения о соответствующем бюджете.».
1.2. Пункт 1 статьи 6 Главы 2 изложить в следующей  редакции:
«1. Доходы бюджета поселения формируются за счет  налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений за исключением субвенций. Налоговые доходы зачисляются в бюджеты в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах. Неналоговые доходы зачисляются в бюджеты в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований.

 1.1.  К налоговым доходам бюджета поселения относятся: налоговые доходы, закрепленные за бюджетом поселения в соответствии с федеральным и областным законодательством, а так же в соответствии с решениями органов местного самоуправления поселения.
а) В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих местных налогов, устанавливаемых представительным органом сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах:
- земельного налога – по нормативу 100 процентов;
- налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов.
б) В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от следующих федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами:
- налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного  Кодекса РФ) - по нормативу 2 процента;
- единого сельскохозяйственного налога – по нормативу 30 процентов;
- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов.
в) В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) региональных налогов по нормативам отчислений, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии со статьей 58 и с пунктом 4 статьи 61.1 Бюджетного Кодекса.
г) В бюджет сельского поселения подлежат зачислению налоговые доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и (или) местных налогов по нормативам отчислений, установленным представительными органами муниципальных районов в соответствии со статьей 63 Бюджетного Кодекса.
д) Пени и штрафы по вышеуказанным налоговым доходам.

                    1.2.  К неналоговым доходам бюджета поселения относятся:
а) доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности   поселения;
б) доходы от платных услуг, оказываемых казёнными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселения;
     в) средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой,
            административной и уголовной ответственности;
     г) штрафы, подлежащие зачислению в бюджет поселения в соответствии с федеральным и  областным законодательством;
     д) средства, вносимые в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд и не подлежащие возврату лицу, внесшему   такие средства;
     е) средства самообложения граждан;
ж) иные неналоговые доходы в соответствии с федеральным и областным законодательством.

           1.3. К безвозмездным поступлениям в бюджет поселения относятся поступления в виде:
       - финансовой помощи из бюджетов других уровней в виде дотаций и субсидий;
       - субвенций из местных бюджетов в бюджет поселения;
       - безвозмездных поступлений от физических лиц и юридических лиц, в том числе  добровольных пожертвований.».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном бюллетене» Вишкильского сельского поселения и на официальном  сайте  Котельничский муниципальный  район.
3. Решение вступает  в силу  со дня опубликования( обнародования).

Глава Вишкильского
сельского поселения                                                                 С.С.Гуцу

Правовая  экспертиза проведена:

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого

созыва

РЕШЕНИЕ

от

21.12.2020

№

169

с. Вишкиль

О внесении изменений  в решение Вишкильской сельской Думы

№172

от 18.05.2011 года «Об     утверждении      Положения    о бюджетном

процессе

в

Вишкильском сельском   поселении

Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом

от 31.07.2020  № 263

–

ФЗ «О внесении

изменений  в Бюджетный  кодекс Российской Федерации

и отдельные  законодательные

акты Российской Федерации

» и Федеральным  законом от 15.10.2020 № 327

-

ФЗ «О

внесении  изменений

в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные  акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации в 2021году»

, рассмотрев  протест

Котельничский межрайонной прокурату

ры  от 02.12.2020 № 02

-

03

-

2020,

в целях

приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством

,

Вишкильская сельская Дума  РЕШИЛА:

1.

В Положение  о

бюджетном процессе в Вишкильском сельском  поселении

Котельничского район

а Кировской области, утвержденное решением

Вишкильской

сельской Думы

от 18.05.2011

№172

( с изменениями   от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013

№ 37, от 25.11.2014 № 101, от 17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 №

167, от 29.11.2016 № 205,

от 23.11.2017 № 18

, от 19.04.2018 №41

, от 29.11.2019 № 119

)

(

далее

-

Положение)

внести  следующие  изменения

:

1.1.

Пункт 5 статьи 40.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» читать в

следующей  редакции:

«5.

Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза,

проект изменений

бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за

исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)

представляется в представительный орган одновременно с проектом решения о

соответствующем бю

джете.»

.

1.2. Пункт 1 статьи 6 Главы 2 изложить в следующей  редакции:

«1.

Доходы бюджета поселения

формируются за счет

налоговых, неналоговых доходов и

безвозмездных поступлений за исключением субвенций. Налоговые доходы зачисляются в

бюджеты в соответст

вии с бюджетным законодательством Российской Федерации и

законодательством о налогах и сборах. Неналоговые доходы зачисляются в бюджеты в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законами субъектов Российской

Федерации и муниципальными правов

ыми актами представительных органов

муниципальных образований.

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                    КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   четвертого     созыва     РЕШЕНИЕ   от    21.12.2020                                                                                       №  169                               с. Вишкиль     О внесении изменений  в решение Вишкильской сельской Думы     №172    от 18.05.2011 года «Об     утверждении      Положения    о бюджетном    процессе     в  Вишкильском сельском   поселении     Котельничского района Кировской области»               В соответствии с Федеральным законом     от 31.07.2020  № 263   – ФЗ «О внесении   изменений  в Бюджетный  кодекс Российской Федерации  и отдельные  законодательные   акты Российской Федерации » и Федеральным  законом от 15.10.2020 № 327 - ФЗ «О  внесении  изменений   в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и отдельные   законодательные  акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения  бюджетов бюджетной  системы Российской  Федерации в 2021году»  , рассмотрев  протест   Котельничский межрайонной прокурату ры  от 02.12.2020 № 02 - 03 - 2020,   в целях  приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством ,  Вишкильская сельская Дума  РЕШИЛА:       1. В Положение  о    бюджетном процессе в Вишкильском сельском  поселении  Котельничского район а Кировской области, утвержденное решением    Вишкильской  сельской Думы    от 18.05.2011      №172   ( с изменениями   от 20.07.2012 № 219, от 13.08.2013  № 37, от 25.11.2014 № 101, от 17.02.2015 № 114, от 14.04.2015 № 124, от 22.03.2016 №  167, от 29.11.2016 № 205,   от 23.11.2017 № 18 , от 19.04.2018 №41 , от 29.11.2019 № 119 )  (  далее  -   Положение)   внести  следующие  изменения :   1.1.  Пункт 5 статьи 40.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» читать в  следующей  редакции:   «5.  Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза,  проект изменений  бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за  исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ)  представляется в представительный орган одновременно с проектом решения о  соответствующем бю джете.» .   1.2. Пункт 1 статьи 6 Главы 2 изложить в следующей  редакции:   «1.   Доходы бюджета поселения   формируются за счет    налоговых, неналоговых доходов и  безвозмездных поступлений за исключением субвенций. Налоговые доходы зачисляются в  бюджеты в соответст вии с бюджетным законодательством Российской Федерации и  законодательством о налогах и сборах. Неналоговые доходы зачисляются в бюджеты в  соответствии с законодательством Российской Федерации, законами субъектов Российской  Федерации и муниципальными правов ыми актами представительных органов  муниципальных образований.